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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI 

MAANKÄYTTÖ-  JA RAKENNUSLAIN SEKÄ –ASETUKSEN MUUT-

TAMISESTA  

 

Maankäyttö- ja rakennuslakiin sekä -asetukseen ehdotetaan tehtäväksi muu-

toksia valtakunnan rajat ylittävien ympäristövaikutusten huomioonottami-

seksi kaavoitusprosessissa siten kuin SEA-direktiivi ja muut kansainväliset 

sitoumukset Suomelta edellyttävät. 

Kaavoitusviranomaiset ovat velvollisia selvittämään SEA-direktiivin 5 ar-

tiklan mukaisesti liitteessä 1 tarkoitetut tiedot. Maakunnallisten liittojen ja 

kuntien kaavoittajilla voi olla vaikeaa saada tietoa naapurimaiden alueista, 

joihin merkittävät vaikutukset saattavat kohdistua, siis sellaista tietoa ym-

päristön ominaispiirteistä, jota tarvitaan vaikutusten arvioimisessa. Tässä 

tehtävässä korostuu ympäristöministeriön rooli auttaa hankkimaan tarvitta-

vat tiedot naapurimaan kohdealueesta tai joskus jopa kauempaakin, jos vai-

kutukset ulottuvat laajemmalle alueelle. 

Valtakunnan rajat ylittäviin ympäristövaikutuksiin sisältyy ehdotetun 206 b 

§:n mukainen ilmoitus- ja neuvottelumenettely. Mikäli toinen valtio haluaa 

neuvotella asiasta, niin ympäristöministeriön tai valtioneuvoston asetuksel-

la määrättävän valtion muun viranomaisen on aloitettava neuvottelut laadit-

tavan kaavan toteuttamisen aiheuttamista todennäköisistä rajat ylittävistä 

merkittävistä ympäristövaikutuksista. Neuvottelumenettelyssä ei tule esiin 

ollenkaan kaavoitusviranomaisen – maakunnallisen liiton tai kunnan - oi-

keutta osallistua neuvotteluihin. Kuitenkin maakunnallinen liitto tai kunta 

on velvollinen kustannuksellaan kääntämään kaiken tarvittavan aineiston 

vieraalle kielelle. Ja kaavoitusviranomaisen on kuitenkin otettava huomioon 

valtioiden välisten neuvottelujen tulokset, mikä rajaa maakunnallisten liitto-

jen valtuustojen ja kuntien valtuustojen päätäntävaltaa. Laissa tulisi turvata 

kaavoitusviranomaisen oikeus osallistua neuvotteluihin. 

http://ymparisto.fi/
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Yva ry:llä ei ole muilta osin huomautettava lakiluonnoksesta. 

Lopuksi 

Yva ry osallistuu mielellään vaikutusten arvioinnin kehittämistä koskevaan 

lainsäädäntötyöhön myös silloin, kun se koskee suunnitelmien ja ohjelmien 

vaikutusten arviointia kuten kaavoitusta. 

 

Päivi A. Karvinen 

Yva ry:n puheenjohtaja 
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